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Till 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämn-

den 

Ansökan om utvecklingsmedel från länsstyrelsen 

för arbete mot prostitution och trafficking 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden godkänner ansökan om utveck-

lingsmedel från Länsstyrelsen i Stockholms län om 1.040 tkr till en traffick-

ingsamordnare och en informatör, 125 tkr för utökat arbete mot gatuprostitu-

tionen och 650 tkr för att utveckla Socialjourens akuta arbete riktat mot barn 

och vuxna som utsätts för människohandel.   

2. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden justerar omedelbart paragrafen.  

 

 

 

Gillis Hammar 

Förvaltningsdirektör 

 

 

       Rita Kahn  

       Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen i Stockholm län har inbjudit myndigheter och frivilligorganisationer 

att söka utvecklingsmedel för arbete mot prostitution och människohandel.  

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden ansöker om utvecklingsmedel från 

Länsstyrelsen i Stockholms län om 1.040 tkr till en traffickningsamordnare och en 

informatör, 125 tkr till utökat arbete riktat mot gatuprostitutionen och 650 tkr för 

att utveckla Socialjourens akuta arbete riktat mot barn och vuxna som utsätts för 

människohandel.   
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Bakgrund 

Länsstyrelsen i Stockholm län har inbjudit myndigheter och frivilligorganisationer 

att söka utvecklingsmedel under perioden 1 maj – 15 september 2009 för arbete 

mot prostitution och människohandel. Ansökan ska lämnas till länsstyrelsen under 

perioden 1 maj – 15 september 2009. Länsstyrelsen fattar beslut om bidrag löpan-

de. Om medlen tar slut kommer ansökan behandlas i början av 2010 och handläg-

gas inom ramen för de nya medel som länsstyrelsen förväntas få för 2010.  

 

Länsstyrelsen i Stockholms län beviljade den 16 januari 2009 samt den 16 april 

2009 socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden sammanlagt 789 tkr till en infor-

matör och en regional traffickingsamordnare. Socialtjänst- och arbetsmarknads-

nämnden ansöker om fortsatta projektmedel om 1.040 tkr till en traffickingsa-

mordnare och en informatör. Vidare ansöker nämnden om ytterligare 125 tkr för 

att traffickingsamordnaren ska kunna arbeta heltid under sex månader i samband 

med att polisen genomför åtgärder riktade mot gatuprostitutionen i Stockholm 

samt om 650 tkr för att strukturera det akuta arbetet på Socialjouren med att bere-

da skydd och stöd till i första hand barn och ungdomar, men även till vuxna som 

utsatts för människohandel. Ansökningarna har redan ingivits till Länsstyrelsen i 

Stockholms län och gäller under förutsättning att nämnden godkänner dessa.   

 

Ärendet 

Utvecklingsmedel till en traffickingsamordnare och en informatör 

Projektansökan avser utvecklingsmedel till två tjänster som informatör respektive 

traffickingsamordnare med 1.000 tkr samt informationsmaterial med 40 tkr.   

 

Förvaltningen har sedan 2003 erhållit projektmedel för arbetet mot traffickningof-

fer. Först finansierades traffickingarbetet genom EU-projekt och fr.o.m. 2008 ge-

nom utvecklingsmedel från Länsstyrelsen i Stockholms län. Den tidigare projekt-

anställda traffickingsamordnaren är sedan januari 2009 anställd av Länsstyrelsen i 

Stockholms län för att arbeta med traffickingfrågor på nationell nivå. Den nyan-

ställda traffickingsamordnaren arbetar på 75% sedan april 2009. Denne arbetar i 

nära samarbete med kommissionen mot människohandel inom polisen i Stock-

holm. Traffickningsamordnaren informerar den brottsutsatta om dennes rättigheter 

och skyldigheter inför rättsprocesser. Utifrån den brottsutsattes önskemål samord-

nar enheten också olika stöd- och hjälpinsatser med berörda myndigheter och finns 

med som ett stöd för den brottsutsatte.  

 

Sedan februari 2009 har Prostitutionsenheten med ekonomiskt stöd av länsstyrel-

sen haft en projektanställd informationssekreterare. Informationssekreteraren har 

bland annat utvecklat enhetens hemsida, arbetat fram power-point-presentationer, 
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tagit fram informationsbroschyrer samt utvecklat ett utbildningsmaterial om traf-

ficking. Materialet används för information till handläggare på stadsdelsförvalt-

ningar, samarbetspartners och andra som enheten kommer i kontakt med.    

 

Syftet med ansökan om utvecklingsmedel är att under 2010 fortsätta med informa-

tions- och utbildningsinsatser samt att vidareutveckla arbetet och stödet till perso-

ner som utsatts för människohandel.  

 

Utvecklingsområden inom informations- och mediearbetet   

 utarbeta strategier och rutiner för mediehantering 

 fortsätta påbörjat utvecklingsarbete med hemsidan 

 öka kunskapen om prostitution och trafficking hos yrkesgrupper som arbetar 

med ungdomar.  

 

Utvecklingsområden i arbetet riktat mot människohandel 

 sprida information om människohandel för sexuella ändamål  

 rikta och vidareutveckla arbetet för kvinnor som säljer sexuella tjänster eller 

utsätts för traffickning i gatuprostitutionen 

 utöka stödet till brottsoffer i inhemsk människohandel   

 fortsätta med utbildningsinsatser riktat till taxi-, hotell-/restaurangbranschen, 

bostadsbolag, rederier, Stockholms hamnar och stripteaseklubbar.   

 utveckla metoder för att andra aktörer ska kunna stötta eventuella barn till 

brottsoffer för människohandel. 

 

Förvaltningen vill under 2010 fortsätta det kontinuerliga arbete som enheten 

genomför med brottsoffer som utsatts för människohandel för sexuella ändamål. 

Förvaltningen vill inom projektets ram även kunna genomföra fler utbildningar 

som riktar sig till personal som kan förväntas komma i kontakt med människor 

som utsätts för människohandel för sexuella ändamål. 

 

Utvecklingsmedel för riktat arbete mot gatuprostitutionen i samarbete med polisen 

Projektansökan avser utvecklingsmedel till en utökning av traffickingsamordna-

rens tjänstgöring till heltid under sex månader fr.o.m. oktober 2009.    

 

Under hösten 2009 har polisen utökat sina insatser mot gatuprostitutionen genom 

att störa sexköpshandeln. Polisen tror att man genom insatserna ska komma i kon-

takt med traffickingoffer i prostitutionsmiljön. För att kunna svara för det sociala 

arbetet som kan bli resultatet av polisens projekt ansöker förvaltningen hos läns-

styrelsen om en utökning av traffickingsamordnarens tjänstgöringsgrad med 25% 

upp till 100% under sex månader fr.o.m. oktober 2009. Det innebär att trafficking-
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samordnaren kommer att arbeta mer med kvinnor som säljer sexuella tjänster eller 

utsätts för trafficking i gatuprostitutionen.  

 

Utvecklingsmedel för att utveckla de akuta insatserna mot personer som utsatts för 

människohandel  

Projektansökan om 650 tkr avser utvecklingsmedel för att strukturera det akuta 

arbetet på Socialjouren med att bereda skydd och stöd till i första hand barn och 

ungdomar, men även till vuxna som utsatts för människohandel. Socialjourens 

arbete innebär myndighetsutövning. Hittills har Socialjouren haft ett mindre antal 

ärenden med ungdomar som varit utsatta för trafficking, men man befarar att det 

kommer bli ett ökande problem.  

 

Det strukturella arbete som finns beskrivet i den nationella myndighetssamver-

kansplan från 2007 för stöd till personer utsatta för människohandel bör i tillämp-

bara delar implementeras i Socialjourens rutiner. Ett sådant arbete kan inte ske 

inom ramen för det skiftarbete med akuthandläggning som bedrivs inom Social-

jouren. Myndighetssamverkan på ett strukturerat plan omfattar också de myndig-

heter som har öppet under kontorstid. Socialjouren har hittills endast i de initiala 

akutsituationerna handlagt traffickningärenden och då tillgodoses inte de skydds- 

och hjälpbehövande personernas behov av handläggarkontinuitet.    

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen bedömer att det är angeläget att fortsatta projektmedel beviljas till 

att vidareutveckla det arbete som påbörjats av traffickingsamordnaren och infor-

matören. En utvärdering av projektet kommer att inledas under 2009 av en utsedd 

utvärderare inom förvaltningen. Under en sexmånaders period behöver arbetet mot 

trafficking riktat mot gatuprostitutionen utökas i samarbete med polisen.     

 

Socialjouren behöver utveckla och strukturera det akuta arbetet med att bereda 

skydd och stöd för barn, ungdomar och vuxna som utsatts för människohandel. 

Detta kan inte ske inom ramen för Socialjourens ordinarie arbete, som innebär 

schemalagt skiftarbete. Förvaltningen anser att det är angeläget att Socialjouren 

ges möjlighet att i projektform implementera tillämpliga delar av den plan för 

myndighetssamverkan till stöd för personer utsatta för människohandel som finns 

från 2007.  

 

I de aktuella projekten finansierar förvaltningen kostnader för arbetsledning, loka-

ler, administration, telefon- och datakostnader, resor etc. Utöver detta svarar för-

valtningen för att en utvärdering kommer att genomföras av projektet inom Prosti-

tutionsenheten med en traffickingsamordnare och en informatör.  
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Förvaltningen föreslår att projektansökningarna godkännes.  

 

 

 

 

 

 

 

Bilagor: 

1. Ansökan om utvecklingsmedel till en traffickingsamordnare och en informatör 

(Lst dnr: 801-09-060935)  

2. Ansökan om utvecklingsmedel riktat mot gatuprostitutionen i Stockholm  

3. Ansökan om utvecklingsmedel för att utveckla de akuta insatser riktade mot 

personer som utsatts för människohandel (Lst dnr: 801-09-59750) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


